Câmara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br

OFÍCIO N.2 1/2025/GAB.IL/CMJ
Juina — MT, 14 de agosto de 2025.

À Sua Excelência
Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal
Juina - MT

Assunto: Ausência na sessão plenária do dia 18 de agosto de 2025.

Senhor Presidente e demais membros,

Venho por meio deste, no uso de minhas atribuições regimentais, justificar
minha ausência na sessão plenária a ser realizada no dia 18 de agosto de 2025.

Minha ausência se dará em virtude de minha participação no 52 Encontro de
Vereadores do Mato Grosso, evento promovido pela União das Câmaras Municipais de Mato
Grosso (UCMMAT), que ocorrerá no Hotel Fazenda Mato Grosso, a partir das 08h da manhã.

Considero de suma importância a participação neste encontro, haja vista a
relevância dos temas a serem abordados por palestrantes renomados, como o Presidente da
UVB Brasil, Gilson Gonzatti, o Presidente do TCE-MT, Sérgio Ricardo, e a Deputada Federal
Gisela Simona, entre outros especialistas em diversas áreas. A qualificação e a atualização dos
conhecimentos são fundamentais para o aprimoramento do meu trabalho como vereador e
para a busca de melhores práticas legislativas em benefício de nossa população.

Acredito que os conhecimentos adquiridos neste evento serão de grande valia
para o desenvolvimento de Juina e para a representação dos interesses de nossos cidadãos.

Agradeço a compreensão de Vossa Excelência e dos demais pares.

Respeitosamente,

IRINEU LOCATELLl
Vereador

, -- ),--- 1

,

-,-

--

---

Página 1 de 1